法权益。

2012 年 03 月 26

日
长期有效 正常履行中

陆金海、刘明达

（1）自公司股

票上市之日起

12 个月内，其不

转让或者委托

他人管理其持

有的公司公开

发行股票前已

发行的股份，也

不由公司回购

该等股份；（2）

减持公司股份

时，须提前三个

交易日予以公

告。

2014 年 12 月 22

日
见承诺内容 正常履行中

控股股东纪法

清

公司控股股东

将严格履行上

市时的持股承

诺，在锁定期内

不转让其直接

或间接持有的

本公司在首次

公开发行前已

发行的股份，并

进一步提高信

息披露透明度，

真实、准确、完

2015 年 07 月 10

日
见承诺内容 正常履行中

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

25

整、及时地披露

公司信息，为股

东提供准确的

投资决策依据

山东鲁亿通智

能电气股份有

限公司

（1）公司将在

法律、法规允许

的范围内，结合

公司实际情况，

适时通过股权

激励或员工持

股计划等方案，

建立和完善公

司员工与股东

的利益共享机

制，改善公司治

理水平，提高公

司凝聚力和竞

争力，使员工利

益与公司长远

发展紧密结合。

（2）公司将进

一步提高信息

披露质量，积极

践行投资者关

系管理。通过交

易所"互动易"

平台等形式，与

投资者做好沟

通，增进彼此之

间的了解与信

任，坚定投资者

信心，切实保护

投资者合法权

益。

2015 年 07 月 10

日
见承诺内容 正常履行中

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,000,000 75.00% 2,097,400 0 10,213,843 -14,930,785 -2,619,542 63,380,458 58.85%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

3、其他内资持股 66,000,000 75.00% 2,097,400 0 10,213,843 -14,930,785 -2,619,542 63,380,458 58.85%

其中：境内法人持股 7,695,600 8.75% 0 0 1,539,120 0 1,539,120 9,234,720 8.57%

   境内自然人持

股
58,304,400 66.25% 2,097,400 0 8,674,723 -14,930,785 -4,158,662 54,145,738 50.28%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 22,000,000 25.00% 0 0 7,386,157 14,930,785 22,316,942 44,316,942 41.15%

1、人民币普通股 22,000,000 25.00% 0 0 7,386,157 14,930,785 22,316,942 44,316,942 41.15%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 88,000,000 100.00% 2,097,400 0 17,600,000 0 19,697,400 107,697,400
100.00

%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、经2015年度股东大会审议通过公司2015年度权益分派方案，以资本公积金转增股本，每10股转增2股，公司注册资本由8800

万股变更至10560万股；

2、经第2016年第一次股东大会审议通过《关于公司限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》及第二届董事会第十四

次会议审议通过《关于向激励对象授予限制性股票的议案》公司向25名激励对象授予209.74万股限制性股票，公司注册资本

由10560万变更至10769.74万股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

1、报告期内对首发前限售股依法进行解限；

2、报告期内董事、监事、高级管理人员及类高管在2016年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁；

3、实施2015年度权益分派方案；

4、2016年度限制性股票股权激励计划授予完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、首发前限售股解锁，股东依法履行了《上市公告书》、《招股说明书》及后续追加的承诺，符合解限条件依法解锁；（详

见公司刊登于巨潮资讯网《山东鲁亿通智能电气股份有限公司首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》2016-004）